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Karrierelæring på IBC Handelsgymnasiet Kolding 

Det virkelighedsnære aspekt i undervisningen i mange af de samfundsvidenskabelige/merkantile 

fag betyder, at en del karrierelæring på hhx sker naturligt gennem fagene. Eleverne undervises i 

teorier og modeller, hvor en del af indlæringen sker gennem arbejde med konkrete 

virksomhedscases. Udover det er der en række aktiviteter, som er indarbejdet i årshjulet og 

kulturen på skolen. De fremgår af nedenstående tabel. 

I karrierelæringen er der generelt fokus på at vække elevernes nysgerrighed for mulighederne efter 

handelsgymnasiet og bidrage til at elevernes valgkompetence trænes og udvikles. 

 

Individuel vejledning Beskrivelse 

Mentorsamtaler Klassens undervisere har hver 5-6 elever, som de taler med 

ud fra et fast samtaleskema. Samtalerne omfatter især 

trivsel, relationer og faglighed. Valg af studieretning fylder i 

første samtale på 1hhx. Samtalen på 3hhx omfatter især 

planer og ønsker efter HHX. 

Der afholdes to samtaler på 1hhx og 2hhx. En samtale på 

3hhx. 

Samtale med vejleder Der er tilknyttet en vejleder til hver klasse. Vejleder har 

løbende uformelle samtaler om ønsker og planer med enkelt 

elever. 

Klassevejledning  

Vejledning om valg af 

studieretning og valgfag 

Studievalg og rektor giver oplæg. Vejledere samler op på 

dem, der har brug for mere vejledning. 

Studievalg - generelt Studievalg besøger hver klasse to gange hvert skoleår 

Opbygning af valgkompetence Studievalg underviser i alle klasser på både 1hhx, 2hhx og 

3hhx. 

”Min karrievej” Underviserne fortæller om deres vej til jobbet som 

gymnasielærer. Det er et krav at alle undervisere i 
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økonomifagene har mindst to års relevant erhvervserfaring 

inden ansættelse som underviser på gymnasiet. 

Studie- og karriereperspektiv 

– på tværs 

 

Tidligere elever Der afholdes hvert år en karrieredag (4 lektioner). Efter et 

oplæg fra Studievalg holder fire tidligere elever oplæg om 

deres karrierevej og karrierestatus. 

Orientering om ”oplæring i 

udlandet (OPU)” 

Alle 3hhx elever får information om mulighederne for at 

tage praktikplads i Tyskland, Malaga eller Irland. 

Uge 43 – brobygning Alle 3hhx elever tilbydes at besøge videregående 

uddannelsesinstitutioner eller erhvervsuddannelser. 

Studie- og karriereperspektiv 

– i fagene 

 

Innovationsdag Alle 1hhx-klasser har en dag, hvor de idégenererer på 

udfordringer, der er stillet af lokale virksomheder. 

Repræsentanterne fra virksomhederne deltager i 

fremlæggelse og giver feedback. 

Studieområderne På hhx skal der afvikles et antal studieområder i løbet af de 

tre år. De fleste af forløbene omfatter virkelighedsnære 

cases og oplæg fra eksterne foredragsholdere. 

Virksomhedsbesøg Alle klasser er på virksomhedsbesøg 1-2 gange pr. skoleår. 

Det kan være lokalt eller i forbindelse med studieture. 

Besøgene forberedes i de relevante fag. 

Eksterne foredragsholdere Vi har mange forskellige foredragsholdere på besøg. De 

begynder alle med at fortælle om deres egen karrierevej. 

Foredragene kan være fagspecifikke og/eller have et mere 

almendannede formål. 

Tidligere elever Vi har ofte tidligere elever på besøg i fx innovation, 

virksomhedsøkonomi, engelsk og tysk 
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Virkeligheden ind i fagene At være tæt på virkeligheden er en væsentlig del af 

handelsgymnasiets DNA. Alle de merkantile og 

samfundsvidenskabelige fag inddrager som en naturlig og 

ufravigelig del løbende cases fra virksomheden og samfund. 

Samarbejde med videregående 

uddannelsesinstitutioner 

Gymnasierelevante fagfaglige emner afvikles på en 

videregående uddannelsesinstitution med undervisere derfra. 

 


